
Motion till riksdagen 

1989/90:T206 
av Bengt Hurtig (vpk) 
Förbättrade kommunikationer med 
Murmanskregionen 

De senaste åren har kontakten mellan Norrbotten och Murmanskregionen 

utvecklats kraftigt. Under perioden 1990-1991 genomför Norrbottens län ett 

omfattande kulturutbyte med Sovjetunionen. En permanent arbetsgrupp 

med uppgift att utveckla ekonomiskt samarbete, handel och kulturutbyte 

har tillsatts. Samarbete på idrottens, utbildningens och forskningens områ

den diskuteras också under 1990. 

Flera kommuner i arrbotten har vänortsförbindelser med orter i Sovjet

unionen och fler kommuner planerar för vänortsförbindelser. 

En del affär uppgörelser mellan enskilda företag i Norrbotten och Sovjet

unionen har genomförts. 

Sommaren 1990 öppnas reguljär flygförbindelse under 12 veckor till Mur

mansk via Rovaniemi. 

En starkt begränsande faktor för utveckling av det mellanfolkliga samar

betet är kommunikationernas svaga utveckling. Flyglinjen löser bara en del 

av problemen. 

Såväl tyngre godstransporter som turism med bussar och egna bilar behö

ver farbara vägförbindelser. Vägen till Murmansk är i dåligt skick. Väg mel

lan t.ex. Kandalaksja i Sovjet och Finland saknas. Järnvägsförbindelserna 

är ock å dåliga. För tyngre godstransporter kan järnvägsförbindelser på sikt 

behöva utvecklas. Den uppbrutna järnvägen mellan finska Salla och sovje

tiska Kandalaksja borde kunna återställas och tas i drift. På den sven ka si

dan bör banan Boden-Ilaparanda elektrifieras. 

Sverige skall verka för smidigare gränspassager. l samband med EG-an

passningen kan avstånden för varutransporter bli av stor betydelse om nuva

rande fraktstöd minskas. Handeln mellan länderna på Nordkalotten kan då 

få ökad betydelse. 

Förbättringen av kommunikationerna mellan Norrbotten och Murmansk

regionen berör i första hand svenska, finska och sovjetiska intressen. Men 

även norska myndigheter är intresserade av denna fråga. 

Regeringen bör ta sådana initiativ i det nordiska samarbetet att kommuni

kationerna- framför allt den spårbundna- på Nordkalotten snabbt förbätt

ras och en konkret planering av framtida utbyggnad kommer till stånd. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen a11förts om förbättrade kommunikationer med Murmanskregio

nen. 

Stockho1m den 16 januari 1990 

Bengt Hurtig (vpk) 
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